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Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR ERZEN

Nr.10, date 16/10/2024

Emri i individit/subjektit: “HASTO~I” SH.P.K

I regjistruar si subjekt me keto te dhena (NID NIPT): J62028009B

Baseni Ujor: ERZEN

Qarku: TIRANE

Bashkia Njësia administrative: TIRANE/BERZHITE

Koordinatat: X = 492098.1 V = 4568370.6 Z = 186 m.m.n.d

Lioji aktivitetit dhe qëllimi per të cilin do té përdoret uji: UJE TEKNOLOGJIK

Prurja mesatare vjetore: 0.9 I/s

Pmrja ekologjike: -

Sasia e ujit që jepet per përdorim: 0.9 I/s

Vëllimi i rijedhes së kthyer (nëse ka): -

Vendi ku do të shkarkohet rrjedha e kthyer: -

Vendi i shkarkimit të ujërave të përdorura: LUMI ERZENIT

Siperfaqja e tokës, me të cilen lidhet perdorimi i ujit (në rastin e ujitjes): -

Kufizime ne ushtrimin e veprimtarisë (nëse ka): Burimi ujor të pérdoret vetëm per
qëllimin e kërkuar (per qëllime industriale ne fabrikën e betoniD, dhe të mos
përdoret per larje te inerteve lumore nëse subjekti nuk ka një leje aktive të
shfrytëzimit të këtyre të fundit.

Periudha e vlefshmërisë: 5 VJET

Hyrja në fuqi: Pas publikimit në regjistrin kombëtar të licencave dhe lejeve

KRVETARI

AFRIM QENDRO

V



Kushtet e posacme te Ides per përdorim burimi ulor nëntokësor

1. Te perdore ujërat në mënyrë racionale, duke shmangur mbetJet dhe duke mos
demtuar mjedisin;

2. Të përdorë uJerat vetëm per qellimet, per të cilat i ështe dhënë leja;
3. Të paguajë te gjitha kostot, taksat, tarifat ne lidhje me perdorimin e ujit;
4. Te instaloje, ose të lejoje instalimin e pajisjeve per matjen e sasisë se ujit të pérdorur,

në perputhJe me kerkesat e përcaktuara nga organet e menaxhimit të burimeve ujore;
5. Të regjistrojë vëllimin ditor të ujit te përdorur, perfshire dhe rrjedhen e kthyer, në një

regjister të posacem dhe te raportoje cdo 3 muaj pranë AMBU-së;
6. Ne rastin e shfrytezimit te burimit ujor per hidroenergji, të instaloje një stacion

hidrometrologjik, per matjen e pruijeve ditore, ne nje distance Jo me shumë Se 150
m poshtë çdo vepre manjeje dhe të dhënat t’i raportojë cdo 3 muaj pranë AMBU-se;

7. Të japë të dhëna dhe informacion per perdorimin e ujit sa here që i kërkohet nga
organet e ngarkuara per menaxhimin e burimeve ujore;

8. Leja nuk mund t’i transferohet nje subjekti tjetër, pa miratinfin e organeve të
administrimit dhe menaxhimit te burimeve ujore;

9. Te respektojë kushtet e mbrojtjes se mjedisi dhe të rrethoje sipas projektit brezat
sanitarë të mbrojtjes.

10. Të bashkepunoje dhe të mos pengoje kryerjen e kontrolleve nga autoritetet përkatese
te ujit.

11.Të lejoje njedhen ekologjike, sipas specifikimeve në leje apo autorizim.
12.Te sigurojë marijen e menjehershme te masave dhe veprimeve per te minimizuar,

ose parandaluar ndonje ndikim në mjedisin ujor në rast të një aksidenti, apo
incidenti.

13.To kompensojë dëmin e shlcaktuar dhe të rikthejë mjedisin ujor në gjendjen e
meparshme.

14.Të mos cënoje faunen dhe floren ujore e tokesore dhe te mane masa per mbrojtjen
e specieve te nalla;

15. Të sigurojë, nga pikepamja sasiore dhe cilesore, kushte per te mundesuar perdorimin
e burimit ujor nga subjekte te tjerë per sasinë e paperdorur.

16.Te zbatojë parimet dhe kushtet të tjera per veprimtarine te percaktuara në ligjin per
menaxhimin e burimeve ujore.


